



Norra Svealands Konståkningsförbund

Detta dokument överlämnas till er då ni i egenskap av kommun eller privat aktör hyr ut lokaler till någon av våra föreningar i Norra Svealands Konståkningsförbund. Dokumentet är framtaget i ett arbete att skapa trygga och jämlika idrottsmiljöer för våra barn och ungdomar enligt RF riktlinjer och med utgångspunkt på att FNs barnkonvention sedan 1 januari 2020 är lag i Sverige.

Definition av trygg och jämlik ishall:

Ishallen ska vara en plats där alla känner sig välkomna och trygga, där man får utvecklas utefter sina behov och vara fri från diskriminering. De aktiva har rätt till en miljö där ingen ska begränsas utifrån de sju diskrimineringsgrunderna:

- Kön
- Könsoverskridanden identitet eller uttryck
- Etnisk tillhörighet
- Religion eller annan trosuppfattning
- Sexuell läggning
- Funktionsnedsättning
- Ålder

En trygg ishall är också fri från osunda träningsmetoder, kränkningar, trakasserier, hot och övergrepp.

För att skapa den trygga och inkluderande miljön som idrottande i våra föreningar har rätt till finns flera aktörer som alla måste samarbeta och ta sitt ansvar.

Detta dokument vänder sig till dig som uthyrare.

Personal

Föreningen tar utdrag ur belastningsregistret för vår personal och vi önskar att även ni på samma sätt som föreningen tar fram utdrag på er personal och att dessa följer de föreskrifter som finns för att vistas i en miljö där barn och unga tränar.

Omklädningsrum

Omklädningsrum ska vara trygga och det ska finnas tydliga riktlinjer om hur och när ishalls personal får gå in och ut där. Det ska också tydligt framgå att obehöriga inte har tillträde till dessa områden i ishallen.

Träningsmiljö

Ishallen är på de flesta orter en miljö där merparten av föreningarna tillhör mansdominerad idrott med en stark machokultur. Som uthyrare har ni ett stort ansvar då denna machokultur många gånger drabbar konståkande barn, ungdomar och ledare hårt. Attityden från andra föreningars ledare kan bli både hotfull och kränkande vilket är helt oacceptabelt. Som uthyrare har ni ett stort ansvar att ta avstånd från diskriminering, hot och trakasserier genom att ställa krav på att alla föreningar som hyr i lokalen följer de riktlinjer som specificerats av RF för att träningsmiljön ska vara trygg. En del i detta är att alla ledare är utbildade i idrottens värdegrund.

Jämlikhet

För att få en jämlik ishall och för att funktionsnedsatta barn & ungdomar ska få möjlighet att utöva konståkning ska det finnas minst en ishall per ort med No Fall systemet* installerat. Hoppsele är ett träningsredskap som stärker självkänslan när åkarna testar nya hopp samt minimerar risken för fallskador. Ishallen bör vara anpassad både för konståkning och ishockey.

Istidsfördelning

Noteras bör också att det föreligger diskriminering om man vid istids förhandling och fastställande av issäsong inte tillgodoser konståkningens grenspecifika behov. De flesta kommuner arbetar med jämställdhetsplaner men tyvärr saknas ofta att detta omsätts i den dagliga verksamheten utan stannar som ett dokument hos tjänstemännen. NSK önskar för alla de barn och ungdomar som idrottar och följer våra föreningars värdegrund att deras behov av trygg och jämlik ishall ska tillgodoses av er som uthyrare.

Våra föreningar har ett stort och viktigt arbete i att skapa meningsfull fritid för kommunens barn och ungdomar och om ni som uthyrare tillsammans med oss skapar en trygg träningsmiljö kommer vi att komma långt.

* Information om No Fall - <http://www.nofall.se>